CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
DS ) d Rua Hélvio Moreira Moraes, 358 - Vila do Carmo, Mariana (MG). CEP: 35.420-000

À E ST WWW.camarademariana.mg.gov.br

Requerimento nº DA /2021

ac CÂMABRA MUNICIDA! DE MARIAN
Excelentíssimo senhor CAMARA MUNICIPAL DE MARIAN;

Ronaldo Alves Bento Protocolad a sob nº FL

Presidente da Câmara Munici al de Mariana 2a — ,'“ o EE
P 31/0SRL/L111O

Dileto Plenário,

O Vereador Marcelo Monteiro Macedo, no uso de suas atribuições legais e

regimentalmente amparado, apresenta a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado

requer que seja encaminhado cópia do presente à Fundação Renova, ao COMPAT e

ao Chefe do Poder Executivo e que este remeta ao Secretário de Cultura, Sr.

Cristiano Cassimiro e ao Secretário de Obras, Sr. André Belico, convidando-os para

reunião por videoconferência para tratarmos sobre as condicionantes: reforma da

Igreja de São Caetano, da Casa da Banda e da Estação Ferroviária, todas no distrito

de Monsenhor Horta.

Justificativa:

O requerimento se faz pertinente, uma vez que é um assunto de interesse de toda

a comunidade de Monsenhor Horta, sendo necessário que todas as informações acerca

do repasse e da execução das obras sejam devidamente esclarecidas, de modo que todas

as dúvidas dos Vereadores desta Casa possam ser sanadas.

Mariana, 31 de março de 2021.

' /M/Wª
Mgvéelo acedo

/ Vergador
. : _

| CÂMARA MUNICIPAL UE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE,

S KA L2x